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U s n e s e n í 
z 2. zasedání zastupitelstva Obce Černá v Pošumaví ze dne 

26. 11. 2014 
Z a s t u p i t e l s t v o   o b c e : 

Schvaluje: 
1. Příkaz k inventarizaci majetku Obce Černá v Pošumaví 

k 31. 12. 2014 (příloha č. 1) 
2. Systém náležité péče - pro vytěžené dřevo na pozemcích obce 

Černá v Pošumaví (příloha č. 2) 
3. Zpracovatele Lesního hospodářského plánu LesInfo CZ, a.s. 

IČ: 25161644 pověřuje starostku obce I. Pekárkovou podpisem 
smlouvy 

4. Aktualizaci plánu investic pro rok 2015 - pro potřeby obnovy 
vodohospodářské infrastruktury vyhotovenou společností ČEVAK 
a.s. 

5. Cenu vodného a stočného pro rok 2015 - cena vodného je 
zachována ve stejné výši a stočné se navyšuje o zákonnou položku 
plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací (příloha č. 3) 
vodné   stočné                                                       
22,83   25,41  celkem 48,24 + DPH 

6. Návrh rozpočtového opatření č. 3 příjmy - 3 922 950,- Kč, výdaje: 
3 922 950,- Kč a financování 0 Kč (příloha č. 4) 

7. Zveřejnění návrhu rozpočtu obce na rok 2015, příjmy ve výši 
29 400 500,- Kč, výdaje ve výši 29 400 500,- Kč, financování + 
1 250 000,- Kč 

8. Smlouvu o úhradě nákladů na stavební úpravy v domě č. 19 byt 
č. 8 paní B. K. - úhrada formou předplaceného nájemného 

9. Příspěvek pro Myslivecké sdružení Černá Hora se sídlem Černá 
v Pošumaví výši 30 000,- Kč 
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10. Příspěvek pro Bc. M. Rolčíka na pořádání LIPNOFESTU výši 
30 000,- Kč 

11. Koupi pozemku p. č. 76/2 od firmy Sitter s.r.o. o výměře 27 m2 

za 50,- Kč za m2 
12. Zveřejnění změny nájemní smlouvy uzavřené s nájemcem 

společnosti J. Vozka s.r.o., IČ: 28150210 - předmětem je pronájem 
pozemků od ČR-Povodí Vltavy, s.p. 

13. Zveřejnění záměru pronájmu nemovitého majetku pronajatého 
na základě nájemní smlouvy uzavřené s ČR-Povodí Vltavy s.p. 
p. č. 1508/26, 1508/1 

14. Zveřejnění záměru prodeje části pozemku p. č. 447/161 
15. Zveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. 505/60 
16. Zveřejnění záměru pronájmu části pozemku p. č. 1320 a 1324/9 
17. Zveřejnění záměru pronájmu části pozemku p. č. 1095  

zastupitelstvo obce 
 

PRO CHVÍLE ODDECHU 
/připravuje F. Z./ 

Přesmyčka neboli anagram je slovo vzniklé přeskupením písmen nebo 
slabik slova původního. Není to zábava pro každého a někteří mě 
budou i proklínat. Ale koho baví hrát si se slovy, je tady správně. Příště 
si dáme zase něco lehčího. 

Již jednou /v r. 2012/ jsme si v našem Zpravodaji pohráli 
s přesmyčkami, tehdy názvů bývalých i současných osad naší obce. 
Dnes si můžete najít jména a příjmení 24 našich současných 
spoluobčanů. Pro ulehčení pak u každé přesmyčky je legenda 
k nalezení prvních dvou písmen příjmení vzniklého z přesmyčky. 
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Pro ještě větší ulehčení je navíc vždy uvedeno první písmeno jména 
hledaného. 

Příklad: CVAKLA SLÁVU – býv. SPZ Kladna = KL + poč. písmeno jména= 
V, přesmyčkou najdeme 

KLAUS VÁCLAV 
TAKŽE – S CHUTÍ DO TOHO! 

MONTOVANÝ SVOLIL - chemická značka nobelia   - M 
ELITA FORD  - chemická značka francia   - O 
LÁSKA OSLICE  - MPZ Slovenské republiky   - A 
BRALA KREV  - citoslovce vrčení    - K 
SKIN NASTARTOVAL - zkr. pro ukončení boje, např. v boxu - S 
MLOK JOHANA - chemická značka holmia   - J 
OSLAVIL MASAKR - model automobilu Ford   - M 
KRAJ FINA  - zkr. Fakulty informatiky   - J 
SCHOVALI SATANUM - chemická značka molybdenu  - S 
VOLIČ DOPRAVEN -osobní zájmeno muž. rodu   - P 
JUNÁKA CHEBSKU -zkratka Studentské unie   - J 
NERAD STRKAL -bývalá SPZ Strakonic    - K 
ELIPSA VEKTOR -chemická značka křemíku   - P 
LÁVA PLAVE -počáteční 2 písmena chem. prvku zn. Ca - P 
HAVEL PANOVAL -značka pro voltampér   - P 
MAZALI SENO -první slabika lat. názvu jehličnanu túje  - A 
MÁVÁŠ KONTO -hovorové přitakání    - T 
MILOVNÍKA SRBA -chemická značka barya   - M 
KRČILA CHMEL -první slabika našeho národa   - M 
OBUŠEK DRAKA -bývalá SPZ Brno okres   - R 
VNUCOVALA BÁL -SPZ Bratislavy    - V 
NAJÍMALI TVRDÁ -MPZ Jamajky     - V 
RECEPT MĚN  -poslední slabika ranního jídla  - P 
NADMÍRU VÁLČIT -zkratka Čestného uznání   - V 
NÁPOVĚDA: zerav 
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P   -     PÁNOVÉ PO PADESÁTCE 
/zdroj – internet/ 

Po padesátce počínají pánové, podobní pohasínajícím 
plamenům, pociťovat první příznaky počínající pohromy. Především 
prudce poklesne pohlavní potence, protože pánové přestanou 
postačovat perverzním požadavkům poživačných paniček. Počnou 
pokukovat po patnáctkách. Puberťačce postačí patřičné pohoštění, 
případně pán poplácá prevíta po prdýlce. Políbí-li pak přitažlivá 
panenka plešatce před přihlížejícími páprdy, polichocený prďola 
podstrčí poupěti pětistovku pro pořízení parády. Praktické 
pro patnáctku - postačující pro páprdu. Posléze pánové pozbývají 
peněz, prohlížejí pouze pornografické plátky pro připamatování 
podoby, případně polohy, přirození protějšího pohlaví. Po pozbytí 
pohlavního pudu preferují pánové především pivo. Posedávají 
po putykách, pěstují pivní panděro, probírají politiku. Polehávají 
po pohovkách, pokuřují. Příbytkem proniká puch připomínající pálené 
paznehty. Pánové pořád pošilhávají po plotně. Permanentně 
předrážděné paničky připravují pamlsky pro přecpaná panděra 
povalečů. Pak padesátníci počínají pozorovat patologické proměny. 
Po přečtení příruček pátrají po příznacích pepky, případně přestávají 
pít. Podvečer pupkáči pobíhají po parcích podobní předpotopním 
příšerám. Poděšeni představou proukouřených plic, přestávají 
pokuřovat – příliš pozdě. Potíží postupně přibývá. Potíže působí pajšl, 
páteř, paradentosa, prostata. Pánové prostudují pravidla preventivní 
péče, polykají prášky, panikaří. Při pověstech provázejících pohřby 
přátel postupně pitomí! Pravda pravdoucí pánové! 

Fr. Záhora 
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Založení naší obce ve světle 
dalších podrobností 

V souvislosti s pořádáním různých akcí k výročí naší obce jistě 
většině z nás zůstává v paměti rok 1268, který považujeme za počátek 
existence obce. Možná, že známe i rok 1263, kdy byl založen klášter 
ve Zlaté Koruně, s kterou spojujeme i existenci naší obce. 
Na skvělých webových stránkách Kohoutí kříž uvedli jeho autoři 
před nedávnem článek vlastivědného pracovníka Karla Schewzcika, 
který se narodil v roce 1901 ve Stožci. V jeho článku lze nalézt několik 
dalších podrobností kolem celé dějinné kolonizace našeho území. 
Pro Zpravodaj obce jsem vybral části týkající se naší obce a okolí. 
 
Král Přemysl Otakar II. zakládal známý klášter pod názvem Svatá 
Trnová Koruna (Heiligenkron) z naprosto reálných důvodů. Jednak byl 
celý kraj ve velmi malé míře zemědělsky obděláván a královské komoře 
poskytoval jen malý výnos, jednak Vítkovci, kteří postupovali ve svém 
kolonizačním úsilí od Dunaje, přes Vítkův Kámen, Rožmberk až 
k Českému Krumlovu, si chtěli pojistit své pozice i na tomto území. 
Jak to však vypadalo ještě před založením kláštera? Král Přemysl 
Otakar II. svou svatbou s Margarettou Babenberskou získal pro sebe 
Rakousko, a protože Vok z Rožmberka povolal do Vyššího Brodu 
cisterciáky, učinil totéž král a povolal do rozestavěné Zlaté Koruny 
v roce 1263 cisterciáky z dolnorakouského kláštera Heligenkreuz. 
V jejich čele přichází známý opat Heinrich a ujímá se králova daru a 
všech volných budov, které byly většinou ze dřeva. Především se jedná 
o dotační zboží tvořené korunním statkem Boletice, statkem Netolice, 
rychtářstvím Rájov a Hirzovým statkem (v originále „aus dem 
Hirzon´schen Gute“), nám známým pod názvem Mokrá. 
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Korunní statek Boletice tvořily jednak samotné Boletice, dále Polná 
na Šumavě, rybník Olšina, Černá v Pošumaví a Zvonková až k zemské 
hranici, ale samozřejmě i dále přes České Žleby, Zbytiny, Frantoly až 
ke Kleti a Vyšnému. 
Hirzovský statek - Mokrá byl částí územního pásu, který Přemysl 
Otakar II. daroval svému purkrabímu na Zvíkově Hirzovi z Klinkerbergu. 
Ten byl v létech 1241 – 1274 mistrem královské kuchyně, v latinských 
knihách označován jako „magister coquinae“. Na králův příkaz založil 
město České Budějovice a pak za své zásluhy získal statek Mokrá 
(Mugrau) - onen „hirzovský statek“ dotačního boletického zboží. 
V první osidlovací vlně v období 1263 – 1272 přivedl Hirzo na toto 
území lidi ze Starého Bavorska a z rakouského Mühlviertelu, tato území 
tehdy patřila k državám českého krále. 
Ještě před rokem 1268, před vládou a za vlády opata Heinricha zde 
existovaly osady: 
Dolní Vltavice, Bližná, Černá v Pošumaví, Mokrá, Mýto, Skalná, 
Dětochov, Záhliní, Mladoňov, Provodice, Svíba, Jankov a Hořičky. Hirzo 
z Klinkerbergu pak po daru královského zboží založil v prostoru Dolní 
Vltavice rozsáhlejší obec, kterou nazval Hirzov. Celé toto území, které 
pak spravoval je nazýváno Hirzovský újezd, nebo též Mokerský újezd. 
Všechno to byly osady od bavorské hranice směrem ke klášteru Zlatá 
Koruna na staré dopravní cestě, která vedla od Dolní Vltavice 
přes Černou, Mokrou, Mýto, kolem Razibergu do Českého Krumlova. 
Listinou z 27. března 1268 potvrdil Přemysl Otakar II. darování celého 
Mokerského újezdu klášteru ve Zlaté Koruně. Hirzo, který majetek 
spravoval a v roce 1268 zlatokorunskému klášteru daroval, zemřel 
13. března 1275 a v klášteře je pochován. 
Druhou listinou z 11. ledna 1284 stvrzuje toto darování i král Václav II. 
V článku nakonec Karl Schewzcik uvádí: „Klášter Zlatá (Svatá Trnová) 
Koruna byl zakládán v pěti velkých osidlovacích vlnách (1263-1272, 
1303-1330, 1339-1390. 1398-1400 a 1425-1444) a bylo založeno více 
než 130 nových osad. Bylo hlavně úkolem rychtářů a dvořanů 
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uskutečnit toto velké kolonizační dílo. Nikdo se snad nedomnívá, že to 
byla práce lehká. Mnoho set mozolnatých selských rukou po celá 
desetiletí klučilo a vzdělávalo zemi, nežli se z močálů a lesní divočiny 
stala úrodná půda a rozhostily se vzhledné vsi při ní. Stalo se tak 
doslova "z divokého kořene". 

Fr. Záhora 

 

Jízdní řád  SKIBUS 
 
od 15. 12. 2014  do 15. 3. 2015  bude jezdit denně autobus Černá 
v Pošumaví autobusová zastávka - Frymburk- Lipno nad Vltavou a zpět  
do Lipno nad Vltavou: 
Černá v Pošumaví  8:45 
Frymburk   9:00 
Lipno nad Vltavou  9:10 
Zpět: 
Lipno nad Vltavou 12:30   16:45  
Frymburk   12:45   17:00 
Černá v Pošumaví 13:00    17:15 
 
Autobus je zdarma, pouze si je třeba vyzvednou na obecním úřadě 
LIPNO CARD. 
Využijte autobus k návštěvě bazénu, cukrárny,  lékárny nebo jen tak se 
zajeďte podívat na výlet  do Frymburka nebo na Lipno. 
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Akce v prosinci ve Skiareálu Lipno 
6. 12. Lipno dětem aneb Mikuláš naděluje - Čert, Mikuláš a anděl bude 
na Stezce korunami stromů nadělovat dětem drobné dárečky 
13. 12. Slavnostní zahájení zimní sezóny 
13. 12. Den Lipno bez bariér - zdarma zapůjčení vybavení 
pro handicapované 
20. 12. 14-16 hod. Apres Ski - Zdobení stromečků ve Foxparku 
21. 12. 19-20 hod. Show lišáka Foxe ve Foxparku 
22. 12. 15-16 hod. Sněhové království ve Foxparku 
23. 12. 15-16 hod. Zimní radovánky lišáka Foxe ve Foxparku 
24. 12. 8:30–11 hod. Vánoce na lyžích ve Skiareálu Lipno 
25. 12. 15-16 hod. Veselá školička lišáka Foxe ve Foxparku 
25. 12. 12-14 hod. Vánoční nadílka - Andělé na Stezce korunami 
stromů, kteří budou nadělovat malé dárky. 
26. 12. 15-16 hod. Lipenská krasojízda  
27. 12. 14-16 hod. Apres Ski - Sněhulákománie 
28. 12. 19-20 hod. Show lišáka Foxe ve Foxparku 
29. 12. 15-16 hod. Sněhové království 
30. 12. 15-16 hod. Zimní radovánky lišáka Foxe 
31. 12. 10-14 hod. Silvestr s lišákem Foxem 
Více akcí najdete v kalendáři akcí na: http://www.lipno.info/kalendar-akci/ 
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Betlémské světlo 2014 
 
 

Betlémské světlo je novodobý symbol 
Vánoc, který cestuje každoročně až z Betléma a 
dostává se do všech domácností v Evropě. 
Myšlenka šíření předvánočního pokoje a míru 
vznikla v sousedním Rakousku v roce 1986, kdy 
malý plamínek, přenesený z věčného světla, jež 
hoří v jeskynní kapli v dalekém městě Betlémě, v 
jeskyni, v níž se narodil Ježíš Kristus, byl dovezen jako poděkování těm 
lidem, kteří jakkoliv pomohli dobročinné nadaci Světlo ve tmě. Tato 
nadace pomáhá především zrakově, ale i jinak postiženým lidem a její 
pracovníci proto chtěli všem svým dobrodincům poděkovat 
originálním, ale zároveň milým a přátelským způsobem. Světlo dovezli 
do Lince, kde nadace sídlí a kde jej původně slavnostně rozdávali. 
Za rok na to byli ke spolupráci při roznášení a rozdávání přizváni 
rakouští skauti, a protože se akce mocně rozrostla, přenesli její 
centrum do Vídně. A odtud se postupně začalo šířit do Evropy. Zde se 
také v polovině prosince sejdou skautské delegace z různých 
evropských států a při slavnostní ekumenické bohoslužbě je jim Světlo 
předáno. Do naší republiky jej dováží skauti z brněnského střediska 
„Řehoře Mendla“. Ve třetí adventní sobotě je pak Betlémské světlo 
rozváženo za spolupráce Českých drah do celé republiky, aby pak 
na Štědrý den bylo rozneseno do kostelů, domovů důchodců, 
nemocnic, hospiců a rozdáno sousedům, přátelům, rodinám, 
osamělým lidem…, prostě všem, komu chceme udělat radost maličkým 
dárkem, spojeným s úsměvem a ujištěním, že nejsou ve světě sami. 

Po roce se opět brněnští skauti vydají v sobotu 13. 12. 2014 
do Vídně převzít od rakouských skautů Betlémské světlo pro Českou 
republiku. Ekumenická bohoslužba spojená s převzetím Betlémského 
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světla proběhne ve 14:00 hodin v největším vídeňském evangelickém 
kostele na Lutherplatz 1, Wien - Gumpendorf. V sobotu 20. prosince 
2014 bude za spolupráce dalších skautů z celé republiky rozváženo 
Betlémské světlo po naší vlasti. V tento den jej skauti místní družiny 
Berušky přivezou i do Černé v Pošumaví. 

Naše skautská družina Berušky zakončí i letos rok roznášením 
Betlémského světla dne 23. prosince 2014 od 15 hodin. Již tradičně 
budou v obchodě Jednoty, na obecním úřadě a na poště připraveny 
krabičky pro Vaše adresy, na které Vám velice rádi symbol vánoc – 
Betlémské světlo - doneseme. 

 „Sdílené štěstí vám přinese pokoj“ 
Bobík 

 

 Společenská rubrika 
V  prosinci svá výročí oslaví paní Ingrid Cirhanová, Anna 

Bigasová, Marcela Novotná a pan František Floring. 

Jubilantům přejeme vše nejlepší, hodně štěstí, zdraví a 
pohody v osobním životě. 

                                         Za SPOZ Věra Daňová 
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Lipno krásnější, čistší 
 
Oblasti přilehlé Lipenskému jezeru mají svoje nezaměnitelné charisma. 
Aby si tato oblast udržela svoje kouzlo je třeba respektovat přírodu a 
nezatěžovat ji nepotřebným. 
Nadšenci z rodinného penzionu Calla v Dolní Vltavici, v čele s Petrem 
Kondýskem ml. nezahálejí ani mimo hlavní sezonu. Rozhodli se, že 
vyčistí od nežádoucích odpadků povodí jezera od převozu v Dolní 
Vltavici, až do Radslavské zátoky. 
Uvedený vzorek odpadků je nasbíraný během krátké procházky podél 
vody. 
                reZpr 
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Dědeček a vnuk  
/došlo e-mailovou poštou/ 
 
Jednou večer si dědeček s vnukem povídali o současném životě. 
Najednou se vnuk zeptá svého dědečka: „Dědečku kolik je ti vlastně 
let?“ 
Dědeček odpovídá: „Nech mě chvíli přemýšlet. Narodil jsem se 
před televizí, očkováním proti obrně, kopírkou, kontaktními čočkami a 
antikoncepčními pilulkami. Nebyly policejní radary, kreditní karty, 
laserové paprsky. Ještě nevynalezli klimatizaci, pračky ani sušičky, 
oblečení se prostě vypralo a pověsilo na čerstvý vzduch, aby uschlo. 
Člověk nebyl na Měsíci, neexistovala trysková letadla. Oženil jsem se 
s tvou babičkou a žili jsme spolu, v každé rodině byla matka a otec. 
Slovo "gay" bylo respektované anglické slovo, které označovalo 
veselého, laskavého, spokojeného muže, a ne homosexuála. 
O lesbičkách jsme ani neslyšeli, a muži nenosili náušnice. Narodil jsem 
se před počítači, paralelním studiem a skupinovou terapií. Lidé 
nechodili na preventivní prohlídky, nýbrž je lékař dle potřeby posílal 
na krev a moč. Dokud mi nebylo 25 let, oslovoval jsem každého muže 
´Pane´ a ženu ´Paní´ nebo ´Slečno´. Když v té době žena nastoupila 
do tramvaje nebo do autobusu, děti a mladí lidé spěchali, aby jí uvolnili 
místo. Pokud byla těhotná, doprovázeli ji k sedadlu, a pokud bylo 
třeba, šli jí koupit jízdenku, kterou jí přinesli. Muži chodili u okraje 
chodníku, ženy podél domů. Na schodech se ženám přenechávala 
strana u zábradlí, nastupovaly do výtahu jako první a muži jim vždy 
přisunuli židli, když si sedaly. Vstávali od stolu pokaždé, když vstala 
žena, i kdyby to bylo pouze na okamžik. Muži ženám otevírali dveře 
auta nebo jiné dveře a pomáhali jim při odkládání kabátů. V mé době 
panenství nezpůsobovalo rakovinu, a takové dívky znamenaly čest a 
pro svého manžela čistotu. Náš život se řídil Desaterem, střízlivým 
uvažováním, úctou ke starším lidem, chováním dle zákona, naplňovalo 
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ho plodné soužití s ostatními a odpovědná svoboda. Učili nás rozlišovat 
dobro a odpovědnosti za své činy i jejich důsledky. O rychlém 
občerstvení jsme si mysleli, že je určeno pro lidi ve spěchu.  
Vážný vztah znamenal, že máme dobré vztahy s našimi bratry a 
sestrami a dalšími vzdálenými a blízkými příbuznými a přáteli. „Time 
sparing“ znamenalo, že rodina je na dovolené s jinými rodinami, a ne, 
že sdílí prostor s cizími lidmi. Neznali jsme bezdrátové telefony, 
nemluvě o mobilech. Neposlouchali jsme stereo nahrávky, FM rádio, 
kazety, CD, DVD, a neměli jsme elektronické psací stroje, počítače, 
notebooky. Notebook znamenalo sešit. Hodinky jsme natahovali každý 
den. Nic nebylo digitální, ani hodinky, a domácí spotřebiče neměly 
světelné displeje. Když už mluvíme o strojích, nebyly bankomaty, 
mikrovlnné trouby, budíky s rádiem. Nemluvě o videorekordérech a 
videokamerách apod... Neexistovaly digitální ani barevné fotografie, 
jen černobílé, a na jejich vyvolání se čekalo nejméně tři dny. Pokud 
bylo na výrobku uvedeno ´Made in Japan´, znamenalo to, že je špatné 
kvality, a zboží označené ´Made in Korea´ či ´Vyrobeno v Číně´ nebo 
´v Thajsku´ ani neexistovalo. Neslyšeli jsme o Pizza go home, 
McDonaldu nebo o instantní kávě, umělých sladidlech. 
V obchodě bylo možné koupit něco za 5 až 10 haléřů. Zmrzlina, 
jízdenka nebo osvěžující nápoj stál 50 - 70 haléřů. Nové auto stálo 
20 000 korun, ale kdo měl tolik peněz? V mé době byla tráva něčím, co 
jsme kosili, a ne kouřili. My byli poslední, kdo byli přesvědčeni, že žena 
potřebuje muže, aby mohla mít dítě. Teď mi řekni, kolik si myslíš, že je 
mi let?“ 
„Ach dědo... více než 200!“ odpověděl vnuk. 
„Ne, miláčku, pouze šedesát!“ 

Fr. Záhora 
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Vážení spoluobčané, 
zajisté jste si povšimli, že na většině důležitých akcí, které probíhají 
v obci, se snažím fotografovat a tím zachytit dění v naší obci.  

Mnohokrát jsem se setkal s otázkou, kde ty fotografie dotyčný může 
nalézt. Veškeré fotografie nahrávám na mobilní disk, který je určen 
pro zachování pro budoucí pokolení. Současníci mohou nalézt 
fotografie jednak na webových stránkách obce – 
www.cernavposumavi.cz nebo na stránkách kroniky obce – 
www.kronikaobcecerna.estranky.cz. Všichni, kteří vlastní počítač a 
internet vědí, o co se jedná. Jelikož otázky většinou přichází od starších 
lidí, prosím jejich děti, vnuky a ostatní příbuzné, aby starším občanům 
fotografie ukázaly. Nejnověji se jedná především o facebook, kterého 
se nejen starší lidé bojí a nechtějí s tím mít nic společného.  

Mohu konstatovat, že se nic nestane, když se na facebookovou stránku 
kroniky kdokoliv podívá. Nikam se nemusí přihlašovat, nikomu nic 
sdělovat, jen klikne na adresu, tak jako na každou jinou. Právě zde 
umisťuji všechny fotografie (a je jich tam nyní již přes 4 000), takže 
ukažte vy mladší svým rodičům a prarodičům tuto stránku, aby se 
mohli také podívat (i na spoustu historických fotografií). 
 

Stačí kliknout na adresu: www.facebook.com/kronikaobcecerna 
 

Fr. Záhora 
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Změna podmínek kácení dřevin 
rostoucích mimo les - od 1. listopadu 

2014 nabude účinnosti nová vyhláška č. 222/2014 
Sb., 
Kácení dřevin rostoucích mimo les  musí být realizováno v souladu 
se zákonem ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
v platném znění (dále jen „ZOPK“), dle ust. § 8 ZOPK a vyhlášky 
č.222/2014 Sb., kterou se mění vyhláška č. 189/2013 Sb. o ochraně 
dřevin a povolování jejich kácení.   

Povolení není třeba ke kácení dřevin, za předpokladu, že tyto nejsou 
součástí významného krajinného prvku ve smyslu § 3 odst. 1 písm. b) 
ZOPK (vodní tok, rybník, atd.) nebo stromořadí (řada nejméně 10 
stromů):  
a. O obvodu kmene do 80 cm,  měřeného ve výšce 130 cm nad zemí. 

b. Pro zapojené porosty dřevin (dřeviny se navzájem dotýkají, 
překrývají, prorůstají), pokud celková plocha kácených zapojených 
porostů dřevin nepřesahuje 40 m2 a nevyskytují – li se zde dřeviny 
o obvodu kmene nad 80 cm, měřeného ve výšce 130 cm nad zemí. 

c. Pro dřeviny pěstované na pozemcích vedených v katastru 
nemovitostí ve způsobu využití jako plantáž dřevin. 

d. Pro ovocné dřeviny rostoucí na pozemcích v zastavěném území 
evidovaných v katastru nemovitostí jako druh pozemku zahrada, 
zastavěná plocha a nádvoří nebo ostatní plocha se způsobem využití 
pozemku zeleň.   

 V ostatních případech lze povolení vydat jen ze závažných důvodů 
po vyhodnocení funkčního a estetického významu dřevin. 

Obecní úřad 
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ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLKY 

 Před blížícím se svátkem svatého Martina jsme ve školce 
v úterý 4. listopadu společně s rodiči při tradiční akci „Tati, 
mami, pojď si se mnou hrát“ vyráběli lampióny. Byli jsme mile 
překvapeni šikovností, tvůrčím talentem a velkou účastí rodičů. 
 

 Tyto krásné lampióny jsme pak v úterý 11. listopadu využili 
při „Slavnosti sv. Martina“. V úvodu nám děti společnou 
dramatickou scénkou a písničkou přiblížily legendu 
o Sv. Martinovi. Martin na bílém koni nám pak sice nepřivezl 
sníh, ale přivezl v lucerničce oheň na zapálení lampiónů. Poté 
jsme se průvodem vydali po jeho stopách za pokladem. Ten byl 
úspěšně nalezen a děti se o něj rozdělily s tím, koho mají rády. 
Slavnost jsme zakončili malým občerstvením v podobě 
martinských rohlíčků z dílny paní učitelek, svařáčku od Obce 
Černá v Pošumaví a sladkých dobrot některých rodičů, za které 
moc děkujeme. Poděkování patří také panu Kudláčkovi a jeho 
koníkovi za zpestření naší slavnosti. 
 

 V pátek 7. listopadu měly děti ve školce možnost při „Tvůrčí 
dílně“ EXPEDICE SVĚTOZOR vyzkoušet si tkaní na skutečném 
tkalcovském stavu. Stavem i tkaním byly tak unešené, že 
uvažujeme o jeho zakoupení do MŠ. 
 

 V pondělí 24. listopadu jsme společně s kamarády ze ZŠ přivítali 
naše oblíbené divadlo ZVONEČEK s „Velkou vánoční 
pohádkou“. 
 

kolektiv MŠ 
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Zpovídání vánoce 2014 

Den/Farnost Světlík Frymburk Hořice 
na Š. 

Černá 
v Poš. 

Horní 
Planá 

23. 12.  
úterý 

 15.00 – 
18.00 fara 
* 

   

17. 12. 
středa 

17.00 – 
19.00 
kostel* 

    

19. 12. 
pátek  

   14.30 
domov 
důchodců 
16.30 – 
18.30 fara 
* 

20. 12. 
sobota 

  16.00 
fara 

17.30 
kostel 

 

21. 12. 
neděle 

15.00 – 
16.00 
kostel 

    

*dle oznamů je mezi zpovídání vložená mše sv. 

 

Vzhledem k množství farností vás snažně prosím o respektování 
termínů zpovídání. Děkuji za pochopení. 
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Vánoční bohoslužby  

farního obvodu Světlík, Frymburk, Černá v Pošumaví, 
Horní Planá a Hořice na Šumavě 2014: 

 Světlík Frymburk Horní 
Planá 

Černá 
v Pošumaví 

Hořice na 
Šumavě 

24. 12. – 
středa 

24.00 21.00 16.00  21.00 - 
koledy 

25. 12. – 
čtvrtek 

 10.00 11.30 17.00  

26. 12. – 
pátek 

10.00     

27. 12. - 
sobota 

   18.00 16.30 

28. 12. - 
neděle 

8.30 10.00 11.30   

 

Silvestr - Nový rok 2015 

 Světlík Frymburk Horní 
Planá 

Černá 
v Pošumaví 

Hořice na 
Šumavě 

31. 12. – 
středa 

   17.00  

1. 1. - 
čtvrtek 

18.00 10.00 11.30   
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Svěcení příbytků 

Světlík Frymburk Horní 
Planá 

Černá 
v Pošumaví 

Hořice na 
Šumavě 

4. 1. od 
15.00 

6. 1. od 
14.30 

9. 1. od 
15.00 

3. 1. od 19.00 10. 1. od 
15.30 

V případě zájmu posvětit svůj příbytek, nahlaste tuto skutečnost 
v sakristii nebo na tel.: 777 251 021, nejpozději však do 1. 1. 2015. 

Všem obyvatelům těchto farností a celého okolí, jako i všem 
návštěvníkům a rekreantům přeji pokojné, radostné a milostiplné 
prožití svátků Narození našeho Spasitele a plnost Jeho požehnání 
v Novém roce 2015. 

P.Ivan Marek Záleha, O.Præm. 

Pozvánka 
 
Pěvecký sbor Musica Viva zve všechny na vánoční 

koncert 
 

dne 25. 12. 2014 v 18:00 hod 
v kostele Sv. Markéty v Horní plané 

 
 

dne 27. 12 2014 v 18:00 hod 
 

v kostele Neposkvrněného početí Panny Marie 
v Černé v Pošumaví 
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Tělovýchovná jednota Černá 
v Pošumaví 
Zhodnocení podzimní fotbalové sezóny – muži 
 
Podzimní sezóna se nám povedla na 1. Po podzimu jsme skončili 
na krásném prvním místě se ziskem 26 bodů. Druhý byl Sokol Kájov 
(25 b.) a třetí FC Vltava (19 b.). Odehráli jsme 11 mistrovských utkání, 
kdy jsme osmkrát vyhráli, dvakrát remizovali a jen jednou prohráli. 

Teď stručné zhodnocení podzimních zápasů okresního přeboru mužů: 

 kolo: TJ Černá – Velešín 3:0 (3 góly hlavou) 
 kolo: v Kájově prohra 3:2 (první a jediná prohra a také jediná 

červená karta podzimu) 
 kolo: TJ Černá – Horní Planá 2:1 (velké derby, vyhecovaný 

zápas) 
 kolo: v Dolním Dvořišti 2:2 (rozhodčí Křížek aneb penalta 

v poslední minutě) 
 kolo: TJ Černá - Frymburk 7:1 (kočka a myš) 
 kolo: ve Chvalšinách  1:8 (celé Chvalšiny v šoku, Koza 

první gól v sezóně) 
 kolo: TJ Černá – Nová Ves 4:2 (hádka v kabině, dobrý druhý 

poločas) 
 kolo: TJ Černá – Přídolí 3:1 (trápení a rozhodnutí na konci 

zápasu) 
 kolo: ve Zlaté Koruně 0:0 (nuda a výkon bez nápadu) 
 kolo: TJ Černá – Vyšší Brod 5:1 (strašidelný začátek, sladký 

konec) 
 kolo: v Loučovicích  9:1 (souboj prvního s třetím, Koza 

4 góly) 
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V našem produktivním mužstvu nejvíce gólů střelil hráč Martin Sivák 
(12 g.), na druhém a třetím místě se objevil Jozef Havierník a Martin 
Koza (11 g.). A tak vypadá i tabulka okresního přeboru střelců, kde naši 
tři „snajpři“ zabírají tři nejvyšší příčky. 

Děkujeme našim fotbalovým fanouškům, kteří nás podporují 
doma i venku. V domácím prostředí nám utvořili perfektní atmosféru, 
za celý kalendářní rok 2014 jsme v okresním přeboru mužů všechny 
domácí zápasy vyhráli, ale naučili se za naším týmem jezdit i ven. 

Dále musíme poděkovat Tiskárně Černý za nové dresy, hotelu Racek 
za příjemnou a vynikající dokopnou, našemu největšímu a 
nejvýznamnějšímu sponzorovi, bez kterého bychom nemohli existovat, 
a to Obci Černé v Pošumaví. Také děkujeme firmě Hlíza Gass a dalším 
sponzorům. 

Těšíme se na setkání na našich fotbalových utkáních a na kulturních 
akcích, které pro Vás také pořádáme (Velikonoční zábava, Mikulášská 
zábava, dětské karnevaly atd.)! 

Předseda TJ Daňo Jiří 

Výprava skautů 
na Jindřichohradecko 
Dne 25. 10. 2014, jsme se vypravily na dvoudenní výpravu 
do Jindřichova Hradce s návštěvou keramické dílny v Děbolíně. 

V sobotu ráno jsme se vypravily do Jindřichova Hradce, kde jsme se 
ubytovaly a poté vypravily na vlak do Děbolína. Keramická dílna se 
nachází v malé obci. V dílně si děti mohou celý den malovat 
na keramiku podle vlastní fantazie, tentokrát v dílně byl kreativní den, 
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kde si děti mohly vyzkoušet různé techniky jak v malování, tak 
ve zdobení věnečků nebo v pletení košíčků. Po obědě jsme se odjely 
zpět do Hradce, kde jsme se odpoledne vypravily na prohlídku města. 
Navštívily jsme muzeum Jindřichova Hradce, ve kterém se nám líbila 
výstava betlémů z jižních Čech. Byly zde k vidění betlémy z keramiky, 
dřeva, ale také skleněné, ty byly opravdu nádherné. Samozřejmě jsme 
nemohly zapomenout navštívit Krýzovy jesličky s pohyblivým 
betlémem. Procházkou po městě jsme navštívily 15tý poledník. 

Ve večerních hodinách jsme dorazily zpět na ubytování, kde jsme 
povečeřely a šly spát. Ráno po snídani jsme se vypravily zpět 
k domovu, kam jsme dorazily v odpoledních hodinách. Tato výprava se 
nám vydařila i díky pěknému počasí. 

Za družinu Berušky Bobík 
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Lipno nature s.r.o. 

VLADIMÍR CNOTA 

SOUKROMÝ ZEMĚDĚLEC HOSPODAŘÍCÍ VE VAŠÍ LOKALITĚ 

HLEDÁ POZEMKY K PRONÁJMU, VHODNÉ K ZEMĚDĚLSKÉ 

ČINNOSTI. 

RESPEKTUJEME VAŠI CENU NÁJMU. 

VEŠKERÉ ADMINISTRATIVNÍ ZÁLEŽITOSTI S PŘEVODEM 

NÁJEMNÍ  SMLOUVY A DANĚ Z POZEMKU VYŘÍDÍME 

ZA VÁS. 

TEL:720 101 603 p. CNOTA, p. KUKAČKA 

Vladimír Cnota IČ: 72204605  

Vyšehrad 169, 38101 Český Krumlov  

telefon: +420 720 101 603  

email: info@lipnonemovitosti.cz 

http://www.lipnonemovitosti.cz/  
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Na kolech kolem Lipna 
Třetí říjnový víkend se na březích lipenského jezera konala akce 

Na kolech kolem Lipna pořádaná obecně prospěšnou společností Země 
lidí o.s. Cílem akce bylo umožnit dětem se zdravotním postižením 
naplno prožívat volný čas, tentokrát ve sportovním duchu. Malí 
sportovci brázdili břehy lipenské stezky na speciálně upravených 
tříkolkách, kolech typu handbike ale i na kolech a koloběžkách. Pro děti 
s těžším typem postižení byly nachystané přívěsy připojené za kolo 
nebo tlačené bruslařem, takže všichni účastníci se do sportování 
zapojili a společně si užívaly krásy Lipna. A protože je lipenská 
cyklostezka pro vyjížďky ideální, některé děti dokonce našlapali až 10 
kilometrů!  
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Děti i jejich dospělý doprovod si prosluněný říjnový víkend užili 
opravdu naplno a již nyní se všichni těší na leden, kdy vymění 
cyklostezky za sjezdovky v rámci akce Lyžování bez bariér. Země lidí 
o.s. děkuje partnerům a sponzorům, za jejichž přispění se akce 
Na kolech kolem Lipna uskutečnila: společnosti Provident Financial 
za finanční podporu, zaměstnancům Chata Lanovka, zaměstnancům 
půjčovny sportovního vybavení Intersport Rent – Kapitanát, Jedličkovu 
ústavu a školám a jeho Sportovnímu klubu a všem hodným lidem, 
které na svých cestách kolem Lipna potkali. 

 

 

 

Kristýna Štiková 
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Oznámení redakce 
Redakce oznamuje, že příspěvky můžete posílat elektronickou 

poštou na adresu zpravodajcerna@email.cz, nebo je předat v písemné 
podobě na Obecním úřadě. Uzávěrka zpravodaje na měsíc leden bude 
25. prosince 2014. 

ReZp 

 

 

 

Přeji Vám krásné vánoční svátky, 

do nového roku hodně zdraví, 

spokojenosti a osobních úspěchů. 

Irena Pekárková 
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V neděli  30. prosince 2014 proběhlo v centrální části naší obce tradiční 
rozsvícení vánočního stromu.  

Občané společně přivítali  první adventní neděli. Atmosféru vánoc 
umocnila vůně svařeného vína z polní kuchyně dobrovolných hasičů  a  
zpěv vánočních koled v podání manželů Rolčíkových.  

Všem firmám i jednotlivcům,  kteří se podíleli na přípravě, občerstvení 
a hudebním programu svátečního večera děkujeme. 

 

Vydává Obec Černá v Pošumaví, IČO: 00 245 828, evidenční číslo 
MK ČR E 13487, neprodejné, 

Česká republika, Jihočeský kraj, okres Český Krumlov 
obec Černá v Pošumaví www.cernavposumavi.cz 

email: zpravodajcerna@email.cz 
Foto a grafické zpracování obálky Eva Brunerová, mortiana@email.cz 

www.photobymortiana.com 
tiskárna sumava@orso.cz, tel.: 380711700 


